Załącznik nr 5 do SWZ- dodatkowe informacje do SWZ 
       
                                  
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Rybczewice oraz jednostek podległych.

Pytanie: Czy do ubezpieczenia został zgłoszony Ośrodek Zdrowia? Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzieleniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie został zgłoszony Ośrodek Zdrowia. Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenie OC nie obejmuje powyższego.
[bookmark: _Hlk98322499]Pytanie: Czy  w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły.
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia.
Pytanie: Czy na terenie gminy znajdują się pustostany lub czy któryś z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia będzie wyłączony z eksploatacji. Jeżeli takie zostaną wykazane prosimy o możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, pustostanów, budynków w złym stanie technicznym. W przypadku braku takiej możliwości prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń w tych budynkach.
Odpowiedź: do Ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany: Budynki po byłych szkołach podstawowych Izdebno, Pilaszkowice Drugie, Stryjno Kolonia, budynek po remizie OSP w Zygmuntowie
Pytanie:  Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe oraz posiadają przeglądy wymagane prawem i spełniają przepisy p.poż? Prosimy o podanie jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia przez Zamawiającego oraz potwierdzenie, że wszystkie przyszłe lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia będą posiadały takie zabezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby budynki posiadały zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe oraz przeglądy wymagane prawem i spełniały przepisy p.poż
[bookmark: _Hlk98322564]Pytanie: Prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają przeglądy budowlane potwierdzające ich właściwy stan techniczny  - nie są zagrożone katastrofą budowlaną oraz czy posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadały przeglądy budowlane potwierdzające ich właściwy stan techniczny.
Pytanie: Prosimy o uzupełnienie pełnych informacji na temat budynków i budowli wskazanych do ubezpieczenia.
Odpowiedź: Pełne informacje na temat budynków i budowli zostały wykazane w tabeli nr 1 stanowiący załącznik nr 1a do programu ubezpieczenia.
Pytanie:  Czy w latach ubiegłych występowały szkody powodziowe oraz jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe. Prosimy o wyłączenie ryzyka powodzi bądź wprowadzenie limitu dla szkód zaistniałych w wyniku powodzi.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie wystąpiły szkody powodziowe. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka powodzi. 
Pytanie:  W odniesieniu do szkód w wyniku zalania prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do szkód w wyniku zalania.
Pytanie:   Czy w latach ubiegłych występowały szkody spowodowane osuwiskami.
Odpowiedź: Zmawiający informuję, że nie występowały szkody spowodowane osuwiskami.
Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka.
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie:  Czy Zamawiający zarządza/ administruje Cmentarzem Komunalnym.
Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza/ administruje Cmentarzem Komunalnym.
Pytanie:  Czy ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownią, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuję, że nie posiada, nie zarządza ani nie administruje wysypiskiem śmieci, sortownią, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu.
Pytanie:  Czy na terenie Gminy znajdują się budynki zabytkowe objęte nadzorem konserwatora zabytków, jeżeli tak prosimy o wykazanie takich budynków.
Odpowiedź: Na terenie Gminy znajdują się budynki zabytkowe objęte nadzorem konserwatora zabytków : Zespół dworsko parkowy w Rybczewicach Drugich,  Zespól dworsko – parkowy w Stryjno Kolonii
Pytanie: Dla budynków starszych niż 50 lat lub w złym stanie techniczny wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie:  Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.
Odpowiedź: Największa wartość  mienia znajduję się w budynku szkoły w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rybczewicach. 
Pytanie:  Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi ,mosty, wiadukty, przepusty będące własnością Zamawiającego – prosimy o podanie sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, że zgłoszone mosty przechodzą obowiązkowe kontrole stanu technicznego potwierdzone protokołem okresowej kontroli rocznej.
Odpowiedź: Przedmiot ubezpieczenia jest zgodny z zapisami w załączniku nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Mosty, przepusty, wiadukty zgłoszone są na pierwsze ryzyko na kwotę 500 000 zł. 
Pytanie: Odnośnie Klauzuli przechowywania mienia w pomieszczeniach położonych poniżej gruntu prosimy o     podanie wartości i rodzaju mienia oraz opisanie sposobu zabezpieczenia mienia. 
Odpowiedź: Ze względu na ograniczenia czasowe Zamawiający nie jest w stanie dokładnie sprecyzować mienia zgodnie z  powyższym. Przechowywane mienie to min. archiwum, sprzęt elektroniczny.
Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla nowego rodzaju działalności dotychczas nieobjętego ochroną będzie wymagać akceptacji wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Ubezpieczyciela wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające  odpowiedzialność to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w treści SIWZ
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo mają zapisy w treści SWZ.
Pytanie:  Prosimy o informację dotyczącą stanu dróg administrowanych przez Zamawiającego oraz o budżecie jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na ich remonty w najbliższym czasie.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że stan dróg jest dobry. W 2021r. fundusz remontowy wyniósł 279 tys zł, na 2022r zaplanowano 245 tys zł
Pytanie:  Prosimy o informację na temat częstotliwości dokonywanych kontroli stanu nawierzchni dróg, maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia oraz sposobu reakcji na takie zgłoszenia.
Odpowiedź: Zamawiający informuję,  ze kontrole stanu nawierzchni dróg są dokonywane na bieżąco, zgodnie z potrzebami. Zmawiający niezwłocznie dokonuję oceny w przypadku wystąpienia zgłoszenia na drodze. 
[bookmark: _Hlk98322578]Pytanie:  Czy w ostatnim czasie była przeprowadzona lustracja dróg oraz czy zostały wskazane miejsca wymagające czynności naprawczych.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w ostatnim czasie była przeprowadzona lustracja dróg oraz zostały wskazane miejsca wymagające czynności naprawczych.
Pytanie:  Prosimy o możliwość wprowadzenia udziału własnego w szkodach z tytułu OC Zarządcy dróg
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie: Prosimy o wprowadzenie zapisu wyłączającego odpowiedzialność Ubezpieczyciela w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia zagrożenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie:  Prosimy o informacje na temat zgłoszonych roszczeń, wypłat, rezerw dotyczących OC Zarządcy Dróg.
Odpowiedź: Pełne zestawienie szkód za ostatnie 3 lata znajduję się w tabelce nr 4 stanowiący załącznik nr 1a.
Pytanie: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania i administrowania  drogami szkód o charakterze czystych strat finansowych
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
[bookmark: _Hlk98322591]Pytanie: Prosimy o podanie informacji o trwających remontach bądź modernizacjach we wszystkich lokalizacjach zgłoszonych przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że na ten moment nie trwają remonty/ ani modernizację.
Pytanie:  Prosimy o informację czy w najbliższym czasie Zamawiający planuje inwestycje, remonty, modernizacje       -  Prosimy o potwierdzenie pełnej szkodowości za okres ostatnich 5 lat.
Odpowiedź: Zmawiający planuje przeprowadzić inwestycje drogowe.
Pytanie:  W odniesieniu do ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logi-stycznych. 
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzo-nych przez ubezpieczającego/ ubezpieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów i mienia z pojazdów, szkód w skutek ataków dewastacji i/ lub wandalizmu.
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe.
Pytanie: W związku z OC za szkody spowodowane korzystaniem z placów zabaw, urządzeń, budowli i obiektów małej architektury, prosimy o podanie liczby urządzeń zabawowych i określenie jak często są serwisowa-ne.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że urządzenia zabawowe są serwisowane w zależności od potrzeb.
Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie dotyczy szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie: W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez prosimy o potwierdzenie, że organizowane pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane wyłącznie  przez podmioty profesjonalne.
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe.
Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie będą objęte szkody z tytułu wytwarzania ,składowania, używania materiałów wybuchowych, prowadzenia prac wyburzeniowych metodą wybuchową.
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe.
Pytanie: Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC za szkody z tytułu organizacji imprez oraz prowadzenia działalności sportowej  i rekreacyjnej nie dotyczy imprez motorowych, lotniczych  i sportów ekstremalnych,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyły wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczającego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie: Czy ubezpieczenie OC będzie dotyczyło posiadania dronów/ jeżeli tak :
 1.Czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)posiadają imienne obowiązkowe  ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
2.Czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiejz dnia 3 czerwca 2013r. w  sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
3.Doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, 
4.Czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu,  Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
5.Czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectw o zdatności do lotów,       6.Masa startowa drona,
7.Czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: 
           - w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
          -  poza zasięgiem wzroku (BLOVS).
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że ubezpieczenie OC nie będzie dotyczyło posiadania dronów. 
Pytanie:  Prosimy o wyznaczenie dla ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych odległości/długości do 750 m od obiektu objętego ochroną.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia długość ta wynosi 750m. 
Pytanie: Dla odpowiedzialności z tyt, szkód polegających na przeniesieniu chorób zakaźnych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający stosuje się do wymogów GiS  i Ministerstwa Zdrowia a także wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód będących skutkiem Covid -19 i podanie informacji o wdrożonych procedurach antypandemicznych.,
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że dokłada wszelkich starań aby były stosowane wymogi GiS  i Ministerstwa Zdrowia a także wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód będących skutkiem Covid -19 i podanie informacji o wdrożonych procedurach antypandemicznych.
Pytanie: Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom, jeżeli tak prosimy o wykazanie takiego mienia, podanie wartości, w szczególności sprzętu elektronicznego przenośnego poza miejscem ubezpieczenia – użyczony do pracy/nauki zdalnej.
Odpowiedź:  Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia nie został zgłoszony sprzęt użyczony do pracy/ nauki zdalnej jednak nie wyklucza tego faktu w przyszłości. 
Pytanie:  Prosimy o informacje, kiedy były montowane instalacje solarne, fotowoltaiczne, piece na biomasę oraz podanie wykazu lokalizacji instalacji solarnych (dach, ściana, ziemia). Prosimy o informację do kiedy Gmina jest właścicielem instalacji oraz do kiedy są na gwarancji.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne o wartości 4 690 184 zł. Miejsce instalacji: Budynki prywatne  oraz Urząd Gminy, OSP Częstoborowice, Ośrodek Zdrowia Rybczewice Drugie
[bookmark: _Hlk98322689]Pytanie: Prosimy o informację czy wskazane do ubezpieczenia instalacje solarne posiadają certyfikaty odporności na grad, bądź inne zabezpieczenia np. przed przepięciami.
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone instalacje solarne. 
Pytanie:  Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci/ jeżeli tak:
[bookmark: _Hlk98336475] - od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
[bookmark: _Hlk98336492] - czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
 - jak są magazynowane:
1 odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki,leki, tonery drukarskie),
2 odpady elektryczne i elektroniczne,
[bookmark: _Hlk98336503] - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
 - czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,                                                                       - czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym
ich przetwarzaniem,
Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK
Odpowiedź: 
http://www.rybczewice.pl/zasady-segregacji-odpadow-i-gminny-punkt-selektywnej-zbiorki-odpadow-komunalnych,1195.html
W załączeniu uchwała w sprawie uchwalania regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rybczewice. 
PSZOK jest zlokalizowany od 2014r.
PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach
PSZOK  jest zarządzany przez Gminę.
Zakres ubezpieczenie jest adekwatny do zawartego w SWZ.
ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie  że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo mają zapisy w SWZ. 

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe. Zamawiający nie zarządza ani nie administruje wysypiskiem.


Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie: Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do 20.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu.

Pytanie: Prosimy o wyłączenie powodzi dla  Dróg, chodników, infrastruktury drogowej, parkingów (w tym oznakowania)   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
Jednocześnie potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”

Pytanie: Prosimy o odpowiedz na poniższe pytania 

1. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?
TAK/NIE 

Odpowiedź: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dokłada wszelkich starań aby chronić swoich pracowników i osoby wymagające opieki GOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla GOPS.

1. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 
TAK/NIE

Odpowiedź: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dokłada wszelkich starań aby posiadać i stosować praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizować na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

1. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?
TAK/NIE

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego limitu. 

1. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?
TAK/NIE

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej.

1. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ?
TAK/NIE

Odpowiedź: ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”

Pytanie: Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli Cyber

1.Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:
1)„System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,
2)„Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,
3)„Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,
4)„Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,
5)„Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.
2.Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:
1)wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,
2)ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,
3)dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,
4)braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych,
o ile jest to rezultat:
a)nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,
b)oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,
c)błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,
d)wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.
3.Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.	
4.Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli ryzyk cyber w treści zgodnej z OWU wykonawcy.

Pytanie: Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli sankcji
COMPENSA nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby COMPENSĘ na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umów

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie: Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli wyłączającej ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie powyższych zapisów.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 
- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 
- ubezpieczenie maszyn od wszystkich ryzyk.
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego oraz maszyn, muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie:	Prosimy o zmianę zapisu SWZ  (dotyczy to AR, EEI, Szyb)
z  
„ W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany na wniosek Ubezpieczającego do natychmiastowego, jednorazowego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego”
Na 
- „W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany na wniosek Ubezpieczającego do natychmiastowego, jednorazowego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego – dotyczy to wyłącznie sumy ubezpieczenia w systemie sum stałych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

Pytanie: Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź, bądź podtopienia wskutek opadów atmosferycznych. Jeśli tak prosimy o:
1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią, bądź podtopieniami
2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu,
3) wprowadzenie podlimitu dla ryzyka powodzi i podtopień wskutek opadów atmosferycznych w wysokości
1.000.000 zł 
4) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla powodzi i  podtopień 10% wartości szkody min. 5.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że na terenie Gminy nie wystąpiła powódź. Zamawiający nie wyraża zgody nie wprowadzenie powyższych zmian. 













																						 	 
